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Finał konkursu dla młodzieży „Nasi bliscy, nasze
dzieje, nasza pamięć – Straty osobowe i ofiary
represji pod okupacją niemiecką” – Warszawa, 7
czerwca 2010

7 czerwca 2010 r. o godz. 12.00, w Centrum Edukacyjnym Instytutu Pamięci Narodowej w
Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej 21/25. odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom
konkursu „Nasi bliscy, nasze dzieje, nasza pamięć – Straty osobowe i ofiary represji pod okupacją
niemiecką”

Komunikat w sprawie rozstrzygnięcia konkursu 

***

II wojna światowa odcisnęła bolesne piętno na losach niemal każdej rodziny w naszym kraju.
Wciąż jednak nie wiemy, ile tak naprawdę ofiar śmiertelnych przyczyniły wojna i niemiecka
polityka okupacyjna, nie znamy liczby osób represjonowanych. Nazwiska wielu z nich pozostają
znane jedynie krewnym lub sąsiadom, czasem lokalnej społeczności. Zainicjowany przez Instytut
Pamięci Narodowej oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Program „Straty
osobowei ofiary represji pod okupacją niemiecką” jest szansą zebrania po raz pierwszy w jednym
miejscu rozproszonych dotychczas informacji o osobach pomordowanych i represjonowanych –
więźniach hitlerowskich więzień, obozów koncentracyjnych i gett, o jeńcach wojennych,
robotnikach przymusowych i osobach wysiedlanych. Pozwoli na zweryfikowanie wiedzy o
stratach, która do tej pory opiera się na danych szacunkowych.

Fundacja „Polsko-Niemieckie Pojednanie, jako realizator programu Straty osobowe i ofiary
represji pod okupacją niemiecką ogłosiła specjalny konkurs. Miał on charakter ogólnopolski
i był adresowany do młodzieży gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.
 
Najważniejszym celem konkursu było zachęcenie uczniów do poznawania historii II wojny
światowej przyjmując za punkt wyjściowy losy własnej rodziny, sąsiadów, wydarzenia, które miały
miejsce w ich własnej wsi, miasteczku, dzielnicy, gminie. Konkurs miał zachęcić młodzież do
poszukiwania śladów, pamiątek, zbierania informacji o ofiarach wojny i osobach
represjonowanych. Dzięki tworzonej w ramach programu „Straty osobowe…” ogólnodostępnej
internetowej bazie danych zebrane przez młodzież informacje pozwolą przywrócić nazwiska
bezimiennym ofiarom, pomogą zachować pamięć o każdej osobie prześladowanej, o jakiej
informacje uda się pozyskać. Chcemy, żeby polskie ofiary nie pozostały anonimowe.

Jednocześnie pragnęliśmy zainteresować młodzież losami swoich rodzin, najbliższych sąsiadów i
społeczności lokalnych. Kontakt ze świadkami historii – osobami, które pamiętają wydarzenia II
wojny światowej – pomaga w nawiązaniu więzi międzypokoleniowej i uwrażliwia młode osoby na
przeżycia i potrzeby starszego pokolenia.
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